



KIRUNA KOMMUN

Ett Kiruna för trygghet och framtidstro 2023–2026



Våra mål och ambitioner i korthet

Kiruna kommuns alla verksamheter ska präglas av schyssta villkor och en bra och tilltalande arbetsmiljö för alla medarbetare. En bra arbetsmiljö är en förutsättning för att kunna bygga attraktiva arbetsplatser som lockar nya medarbetare, samt för att kunna behålla befintlig kompetens inom skola, vård, omsorg och kommunal service.

- Kiruna ska vara omtalad för att vara en av landets bästa skolkommuner år 2027. Idag återfinns Kiruna på den låga placeringen 271 av totalt 290 kommuner. Detta enligt Lärarförbundets senaste undersökning. Vi kan bättre!
- Löner, arbetstider och övriga arbetsvillkor behöver därför förbättras, så att fler väljer att arbeta inom skola och förskola.
- Kirunas sociala omsorg ska vara en av kommunens mest attraktiva arbetsplatser år 2027. Löner, arbetstider och övriga arbetsvillkor behöver därför förbättras, så att fler väljer att arbeta inom omsorgen och fler brukare känner sig mer nöjda med omsorgen. Målet är högt ställt men går att nå när vi samarbetar målmedvetet med professionen.

Kiruna behöver fler bostäder. Till detta krävs mer mark för bostadsbyggande. En utvecklingsplan och ett bostadspolitiskt program ska arbetas fram med högt mått av delaktighet inom kommunen och med näringslivet. Dialog med statens

fastighetsverk och så småningom samebyarna behöver därför prioriteras när det gäller nuvarande och kommande behov av mark för byggande. Inför detta arbete krävs att en bostadsförsörjningsplan upprättas.

Ett ökat kulturutbud som även utgår från det mångkulturella Kiruna. Med satsningar på yrkesutövande kulturverksamhet, parallellt med satsningar på föreningslivet, skapar vi ett samhälle som lockar fler att bli permanenta Kirunabor.

Ett öppet och respektfullt förhållningssätt. I Kiruna ska alla människor vara välkomna oavsett kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning samt ålder. Ett samhälle är bara hållbart om alla kan ta del av det. I ett öppet och respektfullt förhållningssätt ingår inte hat, hot och attityder som förlöjligar, förminskar eller osynliggör och hetsar mot olika grupper i samhället, oaktat mot vem och varför.

För många kommuninvånare är nyttjande av naturen till olika aktiviteter en livsstil. I generationer har vi delat på det naturen har att ge och vi vill att vi, på ett hållbart sätt, ska kunna fortsätta med det i generationer framöver. Respekt och hänsyn till naturen och för de som är beroende av den för sin kultur, är riktlinjer för oss.



Samverkanspartierna vill skapa en trygg kommun med framtidstro. Genom investeringar i skola, vård, omsorg, kommunal service och en ökad samverkan med näringslivet vill vi lägga grunden för växtkraft. Ett inkluderande ledarskap ska genomsyra hela organisationen.

Det är så vi bygger ett samhälle som gynnar alla.

Samverkanspartierna kommer att arbeta för att:

Det övergripande målet "2 500 fler Kirunabor till 2030".

Grunden för detta mål ska vara ett socialt, ekonomiskt och ekologiskt långsiktigt hållbart samhälle. Som "hållbar" betraktas en samhällsutveckling som tillgodoser dagens behov utan att äventyra kommande generationers möjligheter att tillgodose sina behov.

Kommunens folkmängd når drygt 25 000 senast år 2030.

De översta prioriteringsområdena är skola, vård, omsorg och kommunal service. Parallellt ska Bostadsbyggande prioriteras, framför allt krävs fler flerfamiljshus. Kommunen och Kirunabostäder ska fungera som en aktiv ägare och förvaltare av fastigheter.

Kiruna ska systematiskt marknadsföras som en attraktiv kommun att bygga, bo och investera i.

Utveckling av hela kommunen i centrum och byarna.

Kiruna ska vara en kommun som håller ihop med ett levande centrum och en levande landsbygd. Kommunen ska ha ett levande centrum vilket är av stor vikt för alla boende i vår kommun. I arbetet med att utveckla hela kommunen är tillgången till väl fungerande infrastruktur viktig. Exempel på det är vägnät, kommunikationer, bredband och telefoni.

Offentliga platser ska utformas med fokus på människors behov av möten, trygghet, inkludering och delaktighet.

Synliggörande av den kulturella mångfalden är viktig för att bygga attraktivitet och bidra till integration av alla folkgrupper. Det gäller såväl kultur, nöjen och idrott som samtal.

Kontakter med hela näringslivet ska förstärkas i syfte att stärka näringslivet, företagsklimatet och i slutändan hela kommunen.

Kvaliteten i välfärden ska stärkas med fokus på investeringar i förskola, skola och äldreomsorg. Medarbetarnas arbetsmiljö ska stärkas och med det ges bättre förutsättningar att utföra ett bra arbete. Antalet platser anpassas till det långsiktiga behovet. I första hand ska kommunal driftsform prioriteras.

Ett bra utbud av kultur- och fritidsmöjligheter är betydelsefullt för utvecklingen i kommunen och förebygger även utanförskap. Samverkanspartierna vill stimulera alla medborgares, speciellt ungdomars, entusiasm, kreativitet och delaktighet till att påverka utbudet av aktiviteter och mötesplatser. Stimulansåtgärder och olika projektaktiviteter prövas. En utvecklingsplan för större anläggningar arbetas fram under mandatperioden.

Grundläggande för samverkanspartiernas syn är att det mångkulturella Kiruna ska vara en kommun som håller ihop där alla delar av kommunen är levande och livskraftiga. Kommunen ska agera kreativt och proaktivt i syfte att upprätthålla och utveckla service och näringar på landsbygden. I inledningen av mandatperioden ska vi eftersträva att de större byarna med omnejd får en egen investeringsbudget att hantera.

En översyn av avgifter för fritidsaktiviteter i kommunala anläggningar är viktigt.

Utbudet måste öka och avgifterna ska ligga på en rimlig nivå. Kommunledningsförvaltningen ska få i uppdrag att se på möjligheterna att ta fram former och kostnader för ett aktivitetskort som ska gälla årligen och som ska kunna användas i alla kommunala anläggningar.

Principerna för god ekonomisk hushållning ska revideras i inledningen av mandatperioden.

Ett jämställt Kiruna, fritt från våld. I en trygg kommun är frihet från våld en självklarhet. Likaså jämlikhet i inflytande, villkor och makt på samhällets alla nivåer.

Vi ska göra Kiruna till en attraktiv kommun för barnfamiljer och vi ser att familjecentralen och elevhälsan spelar stor roll för att uppnå det. Vi behöver se till att ta hänsyn till barns rättigheter, skapa förutsättningar för meningsfulla och efterfrågade aktiviteter för barn och ungdomar samt bidra till att förstärka samarbetet med regionen för att säkerställa att barn och ungdomar får den vård de behöver och har rätt till.

Kiruna kommun tar klimatkrisen på allvar. Arbetet med miljömålen tar fart nu och ett klimatperspektiv ska prägla alla kommunala verksamheter.

Relationerna med LKAB ska stärkas för att få en mer framgångsrik samhällsomvandling.

Ett offensivt och proaktivt förhållningssätt är vårt synsätt. Vi vill främja jämställdhet, integration och alla människors lika rätt och värde. Tillgänglighet är en förutsättning för att allas demokratiska rättigheter ska säkerställas. Vi kommer att arbeta för en kommun där alla ges möjlighet att delta i alla delar av samhällslivet och har likvärdiga möjligheter att utvecklas och leva meningsfulla liv.

Den kommunala organisationen ses fortlöpande över i syfte att främja effektiv verksamhet, demokratisk insyn och ett bra ledar- och medarbetarskap.

Kiruna 22-10-01

Mats Taaveniku, Socialdemokraterna

Sanna Inga Poromaa, Vänsterpartiet

Lisa Forsberg, Feministiskt Initiativ

Åsa Larson Blind, Samelistan



KIRUNA KOMMUN